RATIFICO as conclusões da douta Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Pratinha/MG, no sentido de declarar inexigível a licitação, para SHOW MUSICAL COM A DUPLA 

CARVALHO E MARIANO, DURANTE A FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE, PROGRAMADA 

PARA O DIA 27/12/2025, no valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) com duração de 2h00min, 

com a empresa CARVALHO E MARIANO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.734.465/0001-79.  

Pratinha MG, 11 de dezembro de 2025 

Wellington José Carneiro